
 

 
  

 
Comune di Castel San Pietro Terme 

          Servizio Contratti e Affari legali      

  

 

ESITO DI GARA 

GARA ESPLETATA MEDIANTE LO STRUMENTO “RICHIESTA DI OFFERTA (RDO)” DEL 
MERCATO ELETTRONICO DI INTERCENT-ER PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

INTEGRATIVI BIBLIOTECARI PER LE BIBLIOTECHE DI CASTEL SAN PIETRO TERME - 
PERIODO DAL 15/01/2023 AL 14/12/2025 - CIG 9502185B1D. 

 

Stazione appaltante: Comune di Castel San Pietro Terme – Piazza Venti Settembre  n. 3 – 
Castel San Pietro Terme (BO) Tel. 051/6954111 fax 051/6954141 – indirizzo posta certificata: 
comune.castelsanpietro@cert.provincia.bo.it – Servizio Biblioteche e Sport – sito internet: 
www.comune.castelsanpietroterme.bo.it 

Importo a base di gara del servizio:  € 174.290,00 (IVA esclusa), di cui oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso pari a zero. 

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 3/11/2022 (prot. n. 29572 del 
3/11/2022) 

Termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse: 18/11/2022 ore 
13:00 

Candidature pervenute: n. 5 manifestazioni di interesse. 

Data indizione Richiesta di Offerta sulla piattaforma SATER di Intercenter-ER: 22/11/2022 
(Lettera invito prot. 31461 del 22/11/2022) 

Operatori economici invitati: n. 5 

n. 
progr. 

Denominazione e sede ditte 

1 LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS 
Via Padova, 12/C  
Ferrara (FE) 

2 FORMULA SERVIZI SOCIETÀ COOPERATIVA 
Via Monteverdi, 31  
Forlì (FC) 

3 OPEN GROUP SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE O.N.L.U.S. 
Via Milazzo, 30 
Bologna (BO) 

4 OFFICINA IMMAGINATA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
Via Conti della Bordella, 24/A 
Imola (BO) 



 

 
  

 
Comune di Castel San Pietro Terme 

          Servizio Contratti e Affari legali      

  

5 EFFATÀ – SOCIETÀ COOPERATIVA DI PROMOZIONE 
CULTURALE 
Viale Rimembranze, 30 
Rosate (MI) 

 

Termine ultimo per la presentazione delle offerte: 12/12/2022 ore 9:00 

Offerte pervenute: n. 2 

Operatori economici partecipanti e ammessi: 
 

n. 
progr. 

Denominazione e sede ditte 

1 OPEN GROUP SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE O.N.L.U.S. 
Via Milazzo, 30 
Bologna (BO) 

2 OFFICINA IMMAGINATA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
Via Conti della Bordella, 24/A 
Imola (BO) 

 
Procedura e Criterio di aggiudicazione: procedura di cui all’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. 
76/2020, come convertito con L. 120/2020 e s.m.i., aggiudicata con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, c. 3, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.. 

Aggiudicatario: OPEN GROUP SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE O.N.L.U.S. con sede in 
Bologna, Via Milazzo n. 30 (C.F. e P.IVA 02410141200) 

Provvedimento di aggiudicazione: aggiudicazione disposta con Determinazione della 
Dirigente Area Servizi Amministrativi n. 975 del 23/12/2022 divenuta efficace con Decreto n. 1 
del 13/01/2023. 

Importo di aggiudicazione: € 167.841,27 (Iva esclusa) così determinato: 

- € 167.841,27  (IVA esclusa) al netto del ribasso offerto del 3,70%; 

- €    0,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

Responsabile unico del procedimento (RUP): D.ssa Barbara Emiliani – Dirigente Area Servizi 
Amministrativi. 

Procedure di ricorso: eventuali  ricorsi  potranno essere  presentati presso il Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna-sede di Bologna entro il termine di 30 (trenta) 
giorni, ai sensi del D.Lgs. 104/2010 e s.m.i. 



 

 
  

 
Comune di Castel San Pietro Terme 

          Servizio Contratti e Affari legali      

  

 

Castel San Pietro Terme, 17 gennaio 2023 

 

                                                 IL RESPONSABILE  UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                                             D.ssa Barbara Emiliani 

                                           (documento firmato digitalmente) 
 

 
Esito pubblicato in Amministrazione Trasparente sez. Bandi di gara e contratti in data 17 
gennaio 2023. 


